
مـــــدرســـــه،   ۱۵
22هــــــــزار و ۵00 
مترمربع فضای 
آمــوزشــی و بیش 
ــزار و 400  از 7 هــ
دانش آموز؛ این ها زیرساخت و ظرفیت بنیاد 
فرهنگی رضوی برای شروع سال تحصیلی 
جدید است که با برنامه ریزی ویژه و تلاش 
کادر مجرب آموزشی پیوند خورده تا پرورش 
تمام ساحتی دانـــش آمـــوزان مدرسه های 

مزین به نام امام رضا)ع( را محقق کند.
به گزارش آستان نیوز، در روزهای بازگشایی 
مدارس کشور پس از دو سال کرونایی، در 
گفت وگو با سیدمحمدصادق علی پرست، 
مدیرعامل بنیاد فرهنگی رضوی اقدام های 
صورت گرفته در مدارس امام رضا)ع( برای 
ــاز ســال تحصیلی و در نگاهی کــلان،  آغـ
رویکردها و اقدام های عملی بنیاد فرهنگی 
ــرای تحقق اهــــداف سند تحول  ــوی بـ رضـ
بنیادین آموزش و پرورش در این مدرسه ها 

را جویا شدیم.

امکاناتمدرسهوسرانهدانشآموزی ◾
وی ابتدا مختصات مدارس امام رضا)ع( در 
سال تحصیلی جدید را این طور برشمرد: 
امسال 7 هزار و 4۱6 دانش آموز در مدارس 
ــا)ع( تحصیل می کنند و از این  امـــام رضــ
تعداد، 3 هزار و 9۱۵ دانش آموز در مدارس 

مناطق برخوردار و 3 هزار و ۵0۱ دانش آموز نیز 
در مدارس مناطق غیربرخوردار هستند و این 
به معنی نام نویسی برابر دانش آموزان در هر 

دو منطقه و توزیع عادلانه آموزشی است. 

احیایدوبارهمعاونتپرورشی ◾
علی پرست ضمن اشــاره به احیای دوبــاره 
معاونت پرورشی در ساختار بنیاد فرهنگی 
رضوی با هدف تأثیرگذاری پررنگ تر مربیان 
پرورشی در همه شئون مدرسه، بیان کرد: در 
حوزه فعالیت های پرورشی، اجرایی کردن دو 

طرح ملی در زمینه آموزش زیربنایی و علمی 
مفاهیم قــرآن کریم و معارف نهج البلاغه 
بــرای گنجانده شــدن در سبک زندگی در 
قالب سرفصل های فوق برنامه، شرکت در 
مسابقات علمی، فرهنگی، هنری و ورزشی 
دانش آموزی به منظور استعدادیابی و رشد 
و پــرورش آن هــا و نیز راه انـــدازی هیئت ها و 
کانون های فرهنگی در فضای مدرسه بیشتر 
از گذشته مورد توجه و تأکید قرار گرفته تا از 
همین دوران مدرسه گرایش های مذهبی و 

تربیتی در دانش آموزان شکل بگیرد.

مدیر عامل بنیاد فرهنگی رضوی همچنین با 
بیان برنامه ها و ارزش افزوده در حوزه آموزشی، 
ــراز کــرد: توجه بیشتر به فوق برنامه های  اب
آموزشی در کنار واحدهای مصوب درسی در 
قالب آموزش مهارت های زندگی، آشنایی با 
سبک و سیره رضوی و نیز افزودن زبان آموزی 
تخصصی از شــکــل آزاد و اخــتــیــاری به 
فهرست فوق برنامه های آموزشی، بخش 
دیگری از تصمیم های جدید و اقدام های 
پیش روی ایــن بنیاد را تشکیل می دهد 
تا دانــش آمــوزان گام به گام برای زندگی و 

حضور مستقل اجتماعی آماده شوند.
 
تقویتقوایجسمانیتوأمباافزایش ◾

روحیهبانشاط
وی از بین پایه های مختلف آمــوزشــی با 
اشـــاره بــه رویــکــرد جدید پیش دبستانی 
ــا)ع( توضیح داد: ایــجــاد سالن  امـــام رضــ
بازی در پیش دبستانی یکی از جدیدترین 
اقدام های بنیاد فرهنگی رضوی در راستای 
رویکردهای نوین آموزشی برای گروه سنی 
نوآموزان است. فرایند آموزشی به صورت 
هدفمند حین بــازی کــردن اتفاق می افتد 
و ضمن آن حل شدن مشکلات حرکتی، 
ایجاد تعادل و هماهنگی عصب و عضله، 
تقویت قوای جسمانی و افزایش نشاط و 
شادابی از دیگر اثــرات این روش آموزشی 
است. البته این فعالیت ها به طور مرتب 
توسط کارشناسان روان شناسی رصد و مورد 
بررسی قرار می گیرد.وی همچنین با اشاره به 
تربیت تمام ساحتی که ناظر بر رشد متوازن 
دانش آموزان است، تأکید کرد: آموزش های 
دوره ابتدایی در کنار توجه به ارتقای رشد 
علمی و تحصیلی، به تربیت جسمانی، 
آشنایی با هنر، توجه به محیط زیست و... 
نیز تأکید دارد. یعنی مدرسه های ابتدایی 
امــام رضـــا)ع( تنها جایی بــرای خــوانــدن و 
حفظ کردن نیست، آموزه ها بر رشد همه 

وجوه و استعدادهای آن ها تمرکز دارد.  

آمادگیبرایورودبهمیدانهایبزرگتر ◾
علی پرست ضمن تأکید بر ایــن نکته که 
روش های تدریس و تربیت به تناسب دوره 
تحصیلی تغییر پیدا می کند، بیان کرد: با 
توجه به اقتضائات دوران نوجوانی و بلوغ، 
افزایش روحیه استقلال طلبی و هویت یابی و 
نیز فعالیت های گروهی در گروه های دوستانه 
و آمــادگــی بــرای شرکت در جشنواره ها و 
مسابقات در دانش آموزان دوره متوسطه 
اول شکل جــدی تــری بــه خــود می گیرد و 
مربیان و معلمان به نقش آفرینی شاگردان 
در محیط تحصیلی توجه نشان می دهند 
تا به مرور استفاده از ظرفیت های وجودی 

و توان میدان داری را به آن ها منتقل کنند. 
همچنین در دوره مــتــوســطــه دوم که 
ــاده ورود بـــه گستره  ــ دانــــش آمــــوزان آمـ
اجتماعی، دانشگاه و بــازار کار می شوند، 
برای تقویت مهارت های تصمیم گیری، توان 
حل مسئله و کار با گروه در دانش آموزان، 
آموزش های کارآفرینی اولویت بیشتری 
پیدا می کند تا در نخستین سطوح همراه 
خـــانـــواده تـــوان راه انــــــدازی یــک کــســب و 
کــار خانوادگی را داشته باشند. در کنار 
آن، تقویت ابعاد آموزشی و تــوان علمی 
شاگردان برای حضور درخشان در عرصه 
المپیادها و آزمون هایی نظیر کنکور برای 
راهیابی به دانشگاه مدنظر مدیران مدارس 

متوسطه دوره دوم امام رضا)ع( است.

مدیر عامل بنیاد فرهنگی رضوی رویکردهای آن در سال تحصیلی جدید را تبیین کرد

مدارسامامرضاj مهیایپرورشتمامساحتی۷۴۰۰دانشآموز

خبرخبر
امروزامروز

آغاز مرحله دوم تعویض سنگفرش های صحن انقلاب اسلامی 
با پایان ایام عزاداری ماه صفر و میزبانی آستان قدس رضوی 
از میلیون ها زائر حرم مطهر رضوی، عملیات اجرایی پروژه 
تعویض سنگفرش های صحن انقلاب از سر گرفته شد. به 
گزارش آستان نیوز، در مرحله نخست این پروژه که سازمان 
فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی مسئولیت اجرایی آن را 

بر عهده دارد، سنگفرش های ضلع شمالی صحن انقلاب 
تعویض شد و به همت خادمان این سازمان، این مرحله از 
ابتدای خرداد ماه آغاز و پیش از ایام عــزاداری دهه آخر ماه 
صفر به پایان رسید تا میزبانی از زائران میلیونی این ایام، با 
حداکثر ظرفیت و بهترین شکل ممکن انجام شود. با پایان 

این ایــام و کاهش آمــار تشرف، از امــروز مرحله دوم اجرای 
این پروژه در ضلع جنوبی صحن انقلاب حرم مطهر رضوی 
آغــاز می شود تا با تکمیل آن، ایــن صحن به طــور کامل با 
سنگفرش های جدید مفروش شود. بر پایه اعلام سازمان 
فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی، بازه زمانی تکمیل مرحله 

دوم پروژه حدود پنج ماه پیش بینی و مقرر شده ضلع جنوبی 
صحن انقلاب نیز تا اسفند ماه و پیش از تشرف گسترده 
زائران در ایام نوروز به پایان برسد. همچنین بهبود و زیباسازی 
سقاخانه، مقرنس ایوان ها و نــورپــردازی حجرات واقــع در 

نیم طبقه نیز در قالب این پروژه در حال انجام است.

کتاب خوانی
   نشست کتاب خوانی با رویکرد 

ترویج سبک زندگی رضوی
نشست کتاب خوانی با هدف ترویج 

فرهنگ مطالعه و نهادینه سازی 
سبک زندگی رضوی در بین 

دوستداران و علاقه مندان به کتاب 
و کتاب خوانی به همت بخش 

بانوان کتابخانه امام رضا)ع( در 
فرهنگسرای امام رضا)ع( سبزوار 

برگزار شد.

به گزارش آستان نیوز، در این نشست 
کتاب های »مهر ولایت در آسمان 

ایران« به قلم آیت الله کریمی جهرمی، 
»امام رضا)ع( و زندگی« به نویسندگی 
مهدی غلامعلی، »اخلاق رضوی از امام 

رضا)ع(« به قلم ولی الله ملکوتی فر و 
»بوی بهشت« )مجموعه داستان هایی 

از شفایافتگان حرم امام رضا)ع(( اثر 
حمیدرضا سهیلی مورد نقد و بررسی 

قرار گرفت.
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اعجز 
الناس من 
عجز عن 
الدعا و 
ابخل الناس 
من بخل 
بالسلام 
ناتوان ترین مردم 
 کسی است که 
 از دعا عاجز باشد و
بخیل ترین مردم 
کسی است که 
درسلام بخل ورزد.


